ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с. Шуйское

От 01.03.2021                                                                                             № 26

Об установлении размера платы за присмотр и уход

за детьми, взимаемой с родителей (законных представителей) детей,
посещающих образовательные организации Междуреченского

муниципального района, реализующих образовательные программы

дошкольного образования

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением об отделе образования Междуреченского муниципального района, утвержденного Представительным Собранием Междуреченского муниципального района от 06.04.2020 № 32,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 марта 2021 года размер платы за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, посещающих образовательные организации Междуреченского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, 110 рублей в день.
2. Признать утратившим силу приказ отдела образования района от 31.01.2020 № 15 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Междуреченского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования».
3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2021 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования района Коновалову А.М.

5. [image: image1.jpg]J/)WMWWW

Приказ разместить на официальном сайте отдела образования Междуреченского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

[image: image2.jpg]

Заведующий отделом образования                                     Н.В.Тихоновская

С приказом ознакомлена                                          А.М.Коновалова